

خشم سناوران از عدم حضور مسوولان کمیسیون انتخابات در مجلس سنا

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی سال جاری با اعتراض و انتقادهای فراوانی همراه بود و مقامهای این کمیسیون متهم به دست داشتن در تقلبات سازمان یافته اند.



۲

با توزیع تذکره الکترونیکی ۵۰ درصد شفافیت انتخابات تضمین می‌شود

در گذشته احزاب سیاسی نقش اساسی در انتخابات نداشتند، در حالیکه احزاب به عنوان بهترین ساختار سیاسی می‌توانند نقش اساسی را در نهادینه کردن روند انتخاباتی بازی کنند.



۳

پیام و پیامد سفر سرتاج

◆ سخن گفتن از باز شدن باب تازه ای در همکاری ها، امروزه در ادبیات سیاسی و دیپلماتیک به ویژه در جریان دیدارهای دوستانه مقامات دو کشور، به اندازه ای تکرار می‌شود که به یک کلیشه بی پیام و بی پیامد تبدیل شده است؛ این در حالی است که نه آقای اشرف غنی و نه مقام پاکستانی هیچکدام، پیام مهمی در جریان این دیدار برای دو ملت نداشتند.



طالبان از مخالفان مسلح تا مخالفان سیاسی

در صفحه ۲

یادداشت

پنج سال پیش رو؛ چالش‌ها و رهیافت‌ها

عبدالکریم محمدی

داکتر عبدالله؛ رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی می‌گوید که حکومت، در پنج سال آینده با مشکلات زیادی از جمله فقر، بیکاری، بیماری های گوناگون، بیجاشدگان، معلولیت، مهاجرت نسل جوان، ناامنی و عدم تطبیق قانون مبارزه خواهد کرد.

آقای عبدالله گفت، طوری که حکومت وحدت ملی وعده داده، با چالش‌های موجود به گونه جدی مبارزه می‌کند؛ اما به گفته او، این مشکلات با همکاری مردم برطرف خواهد شد؛ تا زمینه زندگی بهتر شهروندی فراهم شود.

رئیس اجرائی حکومت روز شنبه در دیدارهایی جداگانه با سران قومی ولایت بلخ و ولایت های شرقی کشور تاکید کرد که مردم از حکومت جدید یک اداره سالم، ایجاد اصلاحات و زمینه زندگی بهتر را می‌خواهند.

او گفت که افغانستان در مرحله تازه تاریخ سیاسی خود قرار دارد و این اولین بار است که در کشور یک حکومت با حمایت تمامی رای دهندگان به وجود آمده و تمام مردم آرزوها و هویت خود را در اداره جدید می‌بینند.

همانطور که در سخنان تازه رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی نیز آمده است این اداره با توجه به چالش‌های فراوانی که در بسیاری از زمینه‌ها با آن مواجه است، ۵ سال سختی را در پیش خواهد داشت... ادامه در صفحه ۲

میزان آلودگی هوا در شهر کابل کاهش یافته است

موجود بود که در حال حاضر به ۱۵۲ میکروگرام کاهش یافته است. نواندیش افزود که به اساس استندرد جهانی، ذرات جامد در هوا ۱۵۰ میکروگرام در یک متر مکعب می‌باشد. آقای نواندیش عامل عمده پائین آمدن ذرات جامد در هوای کابل را ۵ میلیون درخت، قیرریزی سرک‌ها و پیاده‌روها عنوان نمود. شهردار کابل گفت: تغییرات اقلیمی یکی از مشکلات عمده جهانی میباشد که اگر تدابیری برای جلوگیری از آن گرفته نشود، فاجعه بسیار خطرناک را در قبال خواهد داشت. او عامل عمده تغییرات اقلیمی را حرکات و تحولات کره زمین و پیدایش صنایع بزرگ عنوان کرد و گفت: همه این عوامل باعث تغییر اقلیم شده و به گرم شدن زمین کمک کرده است. شهردار کابل افزود: تغییرات مواد رادیو اکتیف و گاز گلخانه ای تاثیرات بدی را روی زمین گذاشته است که با دوام این وضعیت، زندگی در روی زمین دشوار خواهد شد. همچنان ژان میشیل ملرود؛ سفیر فرانسه در افغانستان کنفرانس ۲۰۱۵ در پاریس را مهم خواند و گفت: تا هنوز اقدامات ما به خاطر جلوگیری از تغییر اقلیم موفق نبوده است. او گفت: در کنفرانس پاریس پلان

شهردار کابل می‌گوید که در نتیجه ۵ میلیون نهال و پخته‌کاری جاده‌ها در شهر کابل، میزان آلودگی هوا در این شهر کاهش یافته است. به گزارش خبرگزاری آوا، نشست آمادگی کنفرانس سال ۲۰۱۵ پاریس برای تغییر اقلیم، روز یکشنبه از سوی انستیتوت فرانسه با حضور شهردار کابل دایر شد.

محمد یونس نواندیش؛ شهردار کابل در این کنفرانس گفت که در نتیجه تلاش‌ها، میزان آلودگی هوا در شهر کابل کاهش یافته است.

آقای نواندیش تصریح کرد که در سال ۲۰۰۹ ذرات جامد در هوای کابل ۳۰۵ میکروگرام در یک متر مکعب

تحلیل

پیمان امنیتی؛ تجهیز اردو و تعهدات مالی (۷)

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار یکی از اهداف کشور، تجهیز نیروی زمینی و هوایی است؟ طبیعتاً آنچه طی ۱۳ سال گذشته، صورت گرفته، مناسب نبوده؛ افغانستان در این پیمان به دنبال تعهد تجهیز در حد بازدارنده و استقلال دفاعی است. اما در این پیمان تعهد امریکا براساس موافقتنامه همکاری های استراتژیک و با در نظر داشت تعهدات مصوب نشست ۲۰۱۲ شیکاگو، ایالات متحده مکلف است تا تأمین وجوه پولی را به شکل سالانه برای حمایت از آموزش، تجهیز، مشورت و تقویت پایدار نیرو های دفاعی و امنیتی ملی افغان «جستجو» کند. آیا تعهد به جستجو، می‌تواند، تعهد حقیقی به رفع نیازمندیهای ما و دارای معنای قابل اندازه گیری باشد؟ مقامات کشور، فلسفه انعقاد این پیمان را تجهیز اردوی کشور، آوردن امنیت، اعلام کرده اند و تجهیز مورد نیاز افغانستان نیز تجهیز نیروهای هوایی و زمینی در حد بازدارنده است و نه تعهد و تکلیف به جستجوی مهممل و مجهول نتیجه و تهی؟!

براین اساس میدان و مدونان آن می‌توانند به صورت مشخص، بگویند که منظور از «جستجوی وجوه پولی تجهیز و...»، «ارائه حمایتی که [ایالات متحده] آمادگی آنرا دارد»، « طرفین روی جزئیات انکشاف نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان بر مبنای برنامه موسوم به «برنامه ی ریکارد افغانستان» به کار شان ادامه میدهند، یا روند تجهیز را ادامه میدهند، چیست؟

چنانچه، تعهد ادامه روند تجهیز، همانند ۱۳ سال گذشته باشد، قطعاً تجهیز محقق نخواهد شد. روسیه تنها در طی ۱۰ سال، اردوی و نیروهای امنیتی ما را به مدرن ترین تسلیحات جهان، تجهیز کرد و نیروهای ما را آموزش داد. طوری که در این حوزه برتر از همسایگان بودیم. حال باید دید که وضعیت تجهیز در طی ۱۳ سال گذشته به چه صورت بوده و ادامه این روند ما را در چه سطحی خواهد رساند.

آنچه از کل پیمان و تکرار چشم پُرن «تعهد» به تقویت و حمایت نیروهای دفاعی برمی آید و جزئیات اقداماتی که امریکا در خصوص، تجهیز و تقویت نیروهای نظامی و امنیتی و آنچه به عنوان تعهد طرف امریکایی و در بند های ۲ و ۳ ماده ۲ به این صورت آورده شده، مشروط و با استفاده از واژگان سیال است و تعهد مشخص و قابل اندازه گیری، سطح و ملاکی برای راستی آزمایی آن دیده نمی‌شود و سند تنها با تکرار واژگان تعهد، آذین شده است... ادامه در صفحه ۲

پولیس بر روی جنایات سازمان یافته متمرکز می‌شود / دستگیری پولیس نماها در کابل!

به هیچ عنوان مراعات کسی را نکرده و با همه متخلفین برخورد یکسان داشته و تا حال ۷۵۰ عراده موتر متوقف و پاسکاری شده و این روند همچنان ادامه دارد. در ادامه سید زاده، رئیس مبارزه با جرایم جنایی گفت: در هفته گذشته در مجموع ۱۷۷ واقع جرمی صورت گرفته که در نتیجه ۱۹۰ نفر گرفتار و تحت پی گیری هستند. وی تصریح کرد که در ده ولایت در طول یک هفته هیچ واقعه جرمی نبوده و ده ولایت دیگر یک الی دو واقعه گزارش شده و در هفت ولایت دیگر سه الی چهار واقعه بوده و بقیه کمی بیشتر بوده است. او در پایان گفت: در دو روز گذشته در سطح کشور ۲۵ واقعه جنایی تنها در دوازده ولایت رخ داده که اکثر مجرمین گرفتار شده اند.

پاکسازی کامل موتر های فلم دار(شیشه سیاه) از جمله عملکرد پولیس در هفته گذشته است. او تصریح کرد: یک گروه از سارقین با سوء استفاده از موتر و لباس های پولیس وارد خانه های مسکونی می‌شده و به بهانه تالاشی، از خانه های شهروندان سرقت های هنگفت می‌کردند که با تالاشهای مضاعف و سازماندهی شده، گرفتار شدند.

وی تاکید کرد: از این هفته روی مبارزه با اختطاف و جرایم سازمان یافته تمرکز بیشتری خواهیم کرد تا سرمایه داران به راحتی بتوانند در کشور سرمایه گذاری نمایند. همچنین صدیقی؛ سخنگوی وزارت داخله از افزایش عملیات ها یاد کرد و گفت: برنامه های جدی روی دست گرفته شده که چگونه

قوماندان امنیه کابل می‌گوید که پولیس علاوه بر احساس مسئولیت در برابر مبارزه با همه جرایم، از این هفته بر روی مبارزه با اختطاف و جرایم سازمان یافته متمرکز می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آوا، پولیس در سراسر افغانستان مصروف تأمین امنیت با همکاری مردم هست.

جنرال ظاهر ظاهر؛ قوماندان امنیه ولایت کابل در نشست خبری روز یکشنبه در وزارت داخله گفت: در هفته گذشته ۶۱ عملیات گرفتاری مجرمین در کابل صورت گرفته که پولیس دستاوردهای زیادی داشته است. وی افزود: دستگیری یک قاتل، دستگیری ۶ نفر از مضمونین به قتل، کشف ۳۹۰ کیلوگرام تریاک از ولسوالی سروبی، دستگیری گروهی از سارقین حرفه ای،

خبر

خشم سناتوران از عدم حضور مسوولان کمیسیون انتخابات در مجلس سنا

سناتوران روز یکشنبه مسئولان کمیسیون انتخابات را برای پاسخ‌دهی به مشکلات انتخابات خواسته بودند، اما این مسئولان از حضور در مجلس سنا امتناع ورزیدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، نمایندگان مجلس سنا به شدت از این عملکرد مسئولان کمیسیون خشم‌گین شده و بسیاری از آنان خواهان معرفی این افراد به سارنوالی شدند.

رفیع‌الله گل‌افغان، معاون مجلس سنا، انتخابات سال ۹۳ را شرم آور توصیف نمود و گفت: «در سطح بین‌المللی این انتخابات باعث شرم ما شده است و مسئولیت آن بر می‌گردد به کمیسیون مستقل انتخابات که بسیاری از افراد و اعضای آن آلوده به فساد بودند.»

او اضافه کرد که مشکلات انتخابات هنوز حل نشده و نتایج شوراها ولایتی هنوز نامعلوم است.

گل‌افغان گفت: اعتبار از این کمیسیون‌ها ختم شده و رییس‌جمهور و حکومت باید افراد جدید و شایسته‌ای را جایگزین اعضای فعلی کنند.

محی‌الدین منصف؛ عضو دیگر مجلس سنا نیز گفت: روسای کمیسیون مستقل انتخابات دعوت شده بودند، ولی نیامدند که این عمل آن‌ها نقض قانون است و بی‌حرمتی به وکلا. منصف خواهان معرفی این افراد به سارنوالی شد.

انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی همزمان در ۱۶ حمل برگزار شد. با رفتن انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم، موضوع انتخابات شورای ولایتی به حاشیه رفت و تا هنوز نتایج آن اعلام نشده است.

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی سال جاری با اعتراض و انتقادهای فراوانی همراه بود و مقام‌های این کمیسیون متهم به دست داشتن در تقلبات سازمان یافته‌اند.



طالبان از مخالفان مسلح تا مخالفان سیاسی

سناتوران در نشست دیروز خود از رئیس‌جمهور احمدزی خواستند تا بین مخالفان مسلح و مخالفان سیاسی دولت تفاوت قائل شود.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس‌جمهور احمدزی در روز تجلیل از روز معلم، مخالفان مسلح دولت را «مخالفان سیاسی» خطاب کرد و از آنان خواست که به صلح بپیوندند و مانع رفتن فرزندان شان به مکتب نشوند.

مخالفان سیاسی (اپوزیسیون) به افراد و نهادهای مخالف نظام حاکم اطلاق می‌شود که در اصل با نظام حکومت مخالفت ندارند بلکه با سیاست‌های دولت موافق نیستند و آن را ناکارآمد می‌دانند.

مخالف سیاسی خواندن طالب این ذهنیت را ایجاد می‌کند که این گروه که دستش به خون کودک، جوان، زن و مرد این سرزمین آغشته است، دیگر مستوجب نبرد مسلحانه و واکنش نظامی نمی‌باشند. پیش از این رئیس‌جمهور در سخنان خود در عید قربان خاطر نشان کرده بود که حکومت وحدت ملی برای دستیابی به یک صلح پایدار، تلاش خواهد کرد و دسترسی به صلح پایدار تنها با پیگیری و تلاشهای مستمر میسر خواهد شد.

مرد این سرزمین آغشته است، دیگر مستوجب نبرد مسلحانه و واکنش نظامی نمی‌باشند. پیش از این رئیس‌جمهور در سخنان خود در عید قربان خاطر نشان کرده بود که حکومت وحدت ملی برای دستیابی به یک صلح پایدار، تلاش خواهد کرد و دسترسی به صلح پایدار تنها با پیگیری و تلاشهای مستمر میسر خواهد شد.

به باور کارشناسان علوم سیاسی، خطاب قرار دادن طالبان از سوی رئیس‌جمهور به عنوان مخالفان سیاسی اعضای این گروه را از تمام جرم و

به باور کارشناسان علوم سیاسی، خطاب قرار دادن طالبان از سوی رئیس‌جمهور به عنوان مخالفان سیاسی اعضای این گروه را از تمام جرم و

یادداشت

پنج سال پیش رو؛ چالش‌ها و رهیافت‌ها

ادامه از صفحه اول / به باور تحلیلگران، در این میان، نباید همواره به شعارها نگاه کرد و همیشه لحنی امیدوار اتخاذ نمود؛ بلکه این نیز مهم است که در عنوان کردن شعارها همواره واقعیت‌های میدانی و امکان‌های عملی شعارهای مطرح شده را نیز مد نظر قرار داد.

کارشناسان باور دارند که دولت وحدت ملی از آنجایی که حایز و شامل همه طیف‌های بیرون و درون قدرت در سال‌های گذشته است و به گفته دکتر عبدالله برای نخستین بار در تاریخ افغانستان، همه مردم می‌توانند خود را در آیین حکومت ببینند، به همین دلیل، انتظارات فراوانی را نیز برانگیخته است.

مردم افغانستان انتظار دارند دولت وحدت ملی، دیگر از رویه‌های سنگ شده و سستی سیاست در افغانستان پیروی نکند و قدرت دیگر آن کارکرد یکجانبه، تکصدایی و خودمحرانه‌اش در گذشته را کنار بگذارد و برای برقراری یک همکاری هماهنگ و منسجم میان دولت و ملت، دست خود را به سمت مردم دراز کند.



در گذشته، قدرت سیاسی در افغانستان نهادی متنوع و مجزا از مردم بود و به همین دلیل نه به حمایت‌های مردم اتکا داشت و نه در خصوص حل معضلات مهم ملی، از مردم چشم‌داشت همکاری داشت؛ اما اینک که دست کم روی کاغذ و بر بنیاد یک توافق جامع سیاسی، حکومت وحدت ملی ایجاد شده است، انتظار می‌رود حکومت مداران نیز از برج عاج خویش پایین بیایند و با مردم در مسیر توسعه، ترقی و تلاش برای رهیافت چالش‌های فرساینده کنونی، همراه و هماهنگ شوند.

تا اینجا دولت وحدت ملی، دست کم در شعار دادن، خوب ظاهر شده است. روند خوش بینی‌ها و امیدواری‌ها نسبت به استمرار همکاری طرف‌های توافق سیاسی نیز تاکنون مطلوب بوده است؛ با اینهمه، اگر همه نگرانی‌ها و دغدغه‌های ناشی از بحران سیاسی پس از انتخابات، فروکش کند، تازه کار برای رویارویی با چالش‌های بزرگ کشور به صورت عملی آغاز شده است و این امر، نیازمند کاری مشترک و مبارزه‌ای هماهنگ با مشارکت طرف‌های تشکیل دهنده دولت وحدت ملی و با حمایت مردم است.

شناسایی چالش‌ها و نیازمندی‌های اساسی مردم و جامعه افغانستان، وظیفه ابتدایی یک دولت کارآمد، مسئول و پاسخگوست که خوشبختانه تاکنون دولت وحدت ملی در این زمینه، خوب عمل کرده است؛ اما شناسایی این چالش‌ها، به تنهایی کافی نیست؛ بلکه این امر، نیازمند رهیافت‌های معقول و عملی نیز هست و در این صورت است که موفقیت دولت وحدت ملی، تضمین خواهد شد و مردم نسبت به آینده امیدوار می‌شوند.

به تعبیر دکتر عبدالله، دولت وحدت ملی باید روند رهیافت‌ها و اعمال آنها را به گونه‌ای تنظیم کند که مردم تصور نکنند در یک شرایط موقت زندگی می‌کنند و پس از روی کارآمدن دولتی جدید در پنج سال آینده، همه چیز ضرب‌صفر خواهد شد.

دولت وحدت ملی باید با استفاده از همه ظرفیت‌های نیروهای شامل این دولت، پایه و شالوده یک سیستم پایدار سیاسی را بگذارد؛ تا مردم افغانستان مطمئن شوند که در آینده، این سیستم خواهد بود که بر آنها حکومت خواهد کرد؛ نه افراد و چهره‌ها.

جناياتی که در حق مردم بیگناه ما در سالیان متمادی از دوران حاکمیتشان تا امروز انجام داده‌اند، تبرئه می‌کند که این خود با شعار حکومت وحدت ملی که بر برقراری عدالت تاکید دارد در منافات می‌باشد.

رویکرد و عملکرد گروه طالبان مصداق مخالفان مسلح دولت افغانستان می‌باشد چرا که طی سیزده سال گذشته به هر دعوت سیاسی برای مذاکره با انفجار، انتحار و اقدامات مسلحانه پاسخ داده‌اند و این مبین این است که دولت جدید تجربیات دولت گذشته را در این زمینه نادیده گرفته و درصدد تجربه سیاست‌های ناکام دولت کرزئی در روند صلح بر آمده است، سیاستی که بنیان آن بر دعوت، فراخوان، تضرع، زاری و در یک کلمه موضع ضعف استوار بود و ره به جایی نبرد.

به باور کارشناسان علوم سیاسی، خطاب قرار دادن طالبان از سوی رئیس‌جمهور به عنوان مخالفان سیاسی اعضای این گروه را از تمام جرم و

پیمان امنیتی؛ تجهیز اردو و تعهدات مالی (۷)



چگونه قابل اندازه‌گیری است و وفای به عقد یا نقض آن با چه معیاری سنجیده شود؟

از سوی دیگر، بر مبنای همین پیمان، تجهیز و تقویت نیروهای دفاعی افغانستان از سوی کشور ثالث، نیازمند این دانسته شده که افغانستان با ایالات متحده توافق و هماهنگی کند و منوط به توافق طرف امریکایی است؛ «افغانستان و ایالات متحده با سایر کشورها در رابطه به تقویت نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغانستان، بشمول تجهیز این نیروها، می‌توانند طبق توافق دوجانبه همکاری و هماهنگی نمایند.» (بند ۳ ماده ۴)

به نظر می‌رسد اقدامی را که ایالات متحده در خصوص تجهیز، پذیرفته، ادامه روند تجهیز به همان کمیت و کیفیت پرسش برانگیز گذشته است که در بند ۴ ماده ۴ آمده و دیگر مواد، با استفاده از عباراتی نظیر «جستجوی، کمک مناسب و...» تعهدی دیده نمی‌شود. این همکاری نمی‌تواند مانع افغانستان برای تدارک مستقل تجهیزات و اسلحه برای نیروهای

افغانستان «مشورت» نموده و «نتایج این مشورت‌ها» را برای تحقق این مکلفیت مورد توجه قرار می‌دهد. با در نظر داشت اولویت‌های سالانه افغانستان، ایالات متحده طریق مجاری بودجوی حکومت افغانستان تحت مدیریت نهادهای ذریبط افغان که مسئولیت تطبیق معیارات مالی شفافیت و حسابدهی و نظارت قانونمند از روند تدارکات و تفتیش را مطابق به روشهای پذیرفته شده بین‌المللی دارند، فراهم می‌سازد.» (بند ۳ ماده ۴)

با توجه به اینکه کمک‌های ایالات متحده به کشورهای مثل پاکستان و مصر، عدد و رقم مشخص دارد اما در پیمان مفید به قید «مناسب» شده است. بر فرض بعید اینکه بپذیریم، تعیین عدد و رقم کمک‌های مالی کار بسیار مشکل باشد، این پرسش را می‌توان داشت؛ چرا تجهیز که یکی از اصلی‌ترین مطالبات ما و مصادیق کمک جدی است، معیاری برای اندازه‌گیری تقریبی کیفی و توسعه‌ای تعیین نمی‌کند؛ «کمک مناسب»،

صرفاً «مکلف به جستجوی تامین نیازهای مالی» شده و نه اینکه متعهد به تامین آن شده باشد. مشورت در خصوص مقدار وجوه مالی و نتایج آن در این جستجو و نه تامین نیاز «مورد توجه» قرار داده می‌شود و تنها تعهدی که ایالات متحده پذیرفته، «کمک مناسب» بی هیچ تعیین کیفی یا کمی است. «طبق احکام موافقتنامه همکاری‌های استراتژیک و با در نظر داشت تعهدات مصوب نشست ۲۰۱۲ شیکاگو، ایالات متحده مکلف است تا تأمین وجوه پولی را به شکل سالانه برای حمایت از آموزش، تجهیز، مشورت و تقویت پایدار نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان «جستجو کند» تا اینکه این کشور بتواند مستقلاً امنیت خود را تامین و از خود در برابر تهدیدات داخلی و خارجی دفاع نموده و نگذارد تا تروریستان بار دیگر به خاک این کشور رخنه کرده و امنیت افغانستان، منطقه و جهان را تهدید کند. ایالات متحده با در نظر داشت تعهدات مصوب نشست ۲۰۱۲ شیکاگو، ایالات متحده مکلف است تا تأمین وجوه پولی را به شکل سالانه برای حمایت از آموزش، تجهیز، مشورت و تقویت پایدار نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان «جستجو» کند تا اینکه این کشور بتواند «مستقلانه» امنیت خود را تامین و از خود در برابر تهدیدات داخلی و خارجی دفاع نموده و نگذارد تا تروریستان بار دیگر به خاک این کشور رخنه کرده و امنیت افغانستان، منطقه و جهان را تهدید کند. ایالات متحده ... در مورد مقدار وجوه مالی برای تامین و اجرای مفاد این قرارداد با

ادامه از صفحه اول / در ارتباط تعهدات مالی، ماده ۴ بند ۳: «... طبق احکام موافقتنامه همکاری‌های استراتژیک و با در نظر داشت تعهدات مصوب نشست ۲۰۱۲ شیکاگو، ایالات متحده مکلف است تا تأمین وجوه پولی را به شکل سالانه برای حمایت از آموزش، تجهیز، مشورت و تقویت پایدار نیروهای دفاعی و امنیتی ملی افغان «جستجو کند» تا اینکه این کشور بتواند مستقلاً امنیت خود را تامین و از خود در برابر تهدیدات داخلی و خارجی دفاع نموده و نگذارد تا تروریستان بار دیگر به خاک این کشور رخنه کرده و امنیت افغانستان، منطقه و جهان را تهدید کند. ایالات متحده با در نظر داشت تعهدات مصوب نشست شیکاگو، در مورد مقدار وجوه مالی برای تامین و اجرای مفاد این قرارداد با افغانستان مشورت نموده و نتایج این مشورت‌ها را برای تحقق این مکلفیت مورد توجه قرار می‌دهد. با در نظر داشت اولویت‌های سالانه افغانستان، ایالات متحده «کمک‌های مناسب مالی» را از طریق مجاری بودجوی حکومت افغانستان تحت مدیریت نهادهای ذریبط افغان که مسئولیت تطبیق معیارات مالی شفافیت و حسابدهی و نظارت قانونمند از روند تدارکات و تفتیش را مطابق به روشهای پذیرفته شده بین‌المللی دارند، فراهم می‌سازد.»

متأسفانه همین رویه در خصوص آنچه به اصطلاح تعهدات مالی خوانده می‌شود، وجود دارد. در این بند از ماده ۴ علی‌رغم علم به سطح نیازهای تجهیزاتی و تسلیحاتی،

تیفافا: با توزیع تذکره الکترونیکی، ۵۰ درصد شفافیت انتخابات تضمین می‌شود

بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان می‌گوید که اگر تذکره های الکترونیکی توزیع شود، ۵۰ درصد شفافیت انتخابات‌های آینده تضمین می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آوا، بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان (تیفا) روز یکشنبه در کنفرانس مشترک یک روزه با بنیاد آسیا و نهادهای انتخاباتی، تاخیر در انتخابات شوراهای ولایتی و چگونگی اصلاحات انتخاباتی در آینده را به بحث و بررسی گرفتند.

نعیم ایوب‌زاده؛ رییس این بنیاد از تاخیر اعلان نتایج انتخابات شوراهای ولایتی ابراز نگرانی کرد و افزود: تاخیر چند مرتبه ای، نه تنها نامزدان، بلکه نهادهای ناظر، جامعه مدنی و رای دهندگان را نیز نگران ساخته است.

ایوب زاده ابراز داشت: تاخیر اعلان نتایج، در کار شوراهای ولایتی فعلی و همچنان مجلس سنا تاثیر نموده است، زیرا اکثر اعضای فعلی شوراهای ولایتی و همچنان دو ثلث مجلس سنا در انتخابات نامزد بوده و بی صبرانه منتظر اعلان نتیجه هستند.

ایوب زاده در بخشی از سخنان خود بر اصلاحات انتخاباتی تاکید کرد و از حکومت وحدت ملی خواست که قبل از هر انتخابات باید به این مهم پرداخته شود.

این ناظر انتخاباتی نقش احزاب سیاسی را در اصلاحات انتخاباتی برجسته خواند و گفت: در گذشته احزاب سیاسی نقش اساسی در انتخابات نداشتند، در حالیکه احزاب به عنوان بهترین ساختار سیاسی می‌تواند نقش اساسی را در نهادهای نامزد کردن روند انتخاباتی بازی کند.

تهیه لیست رای دهندگان موضوع دیگری بود که در این کنفرانس روی آن بحث و گفتگو صورت گرفت.

ایوب زاده تاکید کرد که تهیه لیست رای دهندگان می‌تواند ۵۰ درصد شفافیت انتخابات را تضمین کند.

عبد الله احمدزی، رییس بنیاد آسیا نیز بر تهیه لیست رای دهندگان تاکید کرد و افزود: یکی از مشکلات عمومی و گسترش در تقلبات، سوء استفاده شهروندان از کارت های متعدد رای دهی بوده است.

به گفته او، این مشکل زمانی حل خواهد شد که تذکره های الکترونیکی توزیع و آماری از رای دهندگان در دسترس قرار داشته باشد.

غلام حسین ناصری؛ عضو مجلس نمایندگان نیز که در این کنفرانس حضور داشت، تاکید کرد: تنها چیزی که می‌تواند انتخابات را کمک کند و از چالش‌ها جلوگیری نماید، تهیه لیستی از رای دهندگان و توزیع تذکره های الکترونیکی می‌باشد.

ناصری با بیان اینکه از آن عده افرادی که در چالش‌های گذشته نقش داشته نباید دفاع شود، افزود: در آینده باید در کنار انتخابات شورای ملی انتخابات شوراهای ولسوالی نیز برگزار شود.

انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی همزمان در ۱۶ حمل برگزار شد. با رفتن انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم، موضوع انتخابات شورای ولایتی به حاشیه رفت و تا هنوز نتایج آن اعلام نشده است.

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی سال جاری با اعتراض و انتقادهای فراوان همراه بود و مقام‌های این کمیسیون متهم به دست داشتن در تقلبات سازمان یافته اند.

پیام و پیامد سفر سرتاج



به گزارش خبرگزاری آوا، اشرف غنی احمدزی؛ رئیس جمهور با سرتاج عزیز؛ مشاور نخست وزیر پاکستان در امور امنیت ملی و سیاست خارجی در کابل دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار که قبل از ظهر روز یکشنبه در ارگ ریاست جمهوری انجام شد، دوطرف در مورد روابط دوجانبه، مسایل امنیتی، اقتصادی، تجارتي، فرهنگی، نقش پاکستان در تامین صلح و ثبات در افغانستان و موضوعات منطقه ای، بحث و تبادل نظر کردند.

اشرف غنی احمدزی گفت که «تامین صلح و ثبات برای ما اولویت دارد و ما هیچگاه اجازه نخواهیم داد؛ تا افغانستان به پناهگاه تروریسم مبدل شود و از هر اقدام جدی در این رابطه دریغ نخواهیم کرد.»

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه «ما نباید تنها به صحبت کردن در مورد صلح اکتفا کنیم» گفت که زمان عمل فرارسیده است.

این بخش از سخنان آقای غنی از دید کارشناسان، یک تفاوت عمده و اساسی با موارد مشابه در دوره ریاست جمهوری حامد کرزی داشت. آقای غنی دست کم در زمینه دیپلماتیک، لحنی صریح و هشدارآمیز اتخاذ کرده و به جانب پاکستان این پیام را منتقل نموده است که افغانستان، بیش از این نمی‌تواند با تروریسم و حامیان تروریسم مماشاش کند؛ هرچند کارشناسان می‌گویند در زمینه عملیاتی شدن این موضع، هنوز تردیدها و محدودیت‌های جدی وجود دارد.

رییس جمهور در ادامه افزود که باید از وارد کردن اتهامات بر یکدیگر خودداری کرده و فضای اعتماد را به وجود آوریم.

رد و بدل کردن اتهامات علیه همدیگر از چندی بدینسو میان دو کشور، به امری معمول تبدیل شده است و این امر نیز به باور ناظران، از آنجا ناشی شد که دولت افغانستان از سوی شورای ملی، رسانه‌ها و افکار عمومی تحت فشار قرار گرفت؛ تا زبان استعاری و کنایی اش در زمینه حامیان و خاستگاه‌های تروریسم را کنار بگذارد و پرده از دخالت اسلام آباد در حمایت از تروریسم بردارد.

همچنین راکت پرانی‌های مستقیم پاکستان بر بخش‌هایی از افغانستان، عملاً موجب شد؛ تا دیگر استفاده

از ادبیات استعاری در دست داشتن پاکستان در ناامنی‌های افغانستان، محلی از اعراب نداشته باشد.

با این حال، اشرف غنی احمدزی اکنون تاکید می‌کند که دو طرف باید

این رویه را کنار بگذارند و روند اتهام زنی‌های متقابل را متوقف کنند؛ اما به باور کارشناسان، این امر، در صورتی امکان پذیر است که سیاست

مداخله جویانه پاکستان در امور افغانستان نیز متوقف شود و اسلام آباد خود را به اصول و تعهداتی ملتزم بداند که بر پایه آنها، تروریسم، تهدید مشترک علیه دو کشور باشد، امنیت افغانستان، امنیت پاکستان معنی شود و روند راکت پرانی‌های ناموجه و تجاوزگرانه اسلام آباد هم پایان یابد.

رئیس جمهور در این دیدار همچنین گفت که امروز روزنه جدیدی در روابط میان دو کشور گشوده شده است و امید است که این روزنه به باب و بالاخره به دهلیز همکاری‌ها مبدل شود.

سخن گفتن از باز شدن باب تازه‌ای در همکاری‌ها، امروزه در ادبیات سیاسی و دیپلماتیک به ویژه در جریان دیدارهای دوستانه مقامات دو کشور، به اندازه‌ای تکرار می‌شود که به یک کلیشه بی‌پیام و بی‌پیامد تبدیل شده است؛ این در حالی است که نه آقای اشرف غنی و نه

وی مبراست.

سرکرده القاعده گفت اینکه سرکرده داعش گفته است دولت اسلامی باقی می‌ماند و ادامه می‌یابد سخنی کفرآمیز است زیرا ما در جهان فانی زندگی می‌کنیم و فقط خداوند است که جاویدان و همیشگی است و این کلام بزرگترین خطایی است که البغدادی مرتکب شده و کفر به خداست.

الظواهری خاطر نشان کرد اهل جهاد به خصوص دولت اسلامی به رهبری البغدادی با انگیزه‌های شخصی به جایگاه و نام «جهاد» توهین کرده‌اند.

به گزارش تلویزیون ایران، سرکرده القاعده در همین حال از عناصر القاعده خواست به جنگ با عناصر دولت اسلامی ادامه دهند و هیچ توجهی به پیروزی‌های آنان نکنند زیرا در نهایت نابود می‌شوند.

وی شاعر بغدادی را که می‌گوید «باقی می‌ماند و حکومتش ادامه می‌یابد» کفر توصیف کرد و گفت: «فقط خداوند ماندگار و جاویدان است.»

الظواهری در پیام صوتی که چندین پایگاه الکترونیکی وابسته به القاعده آن را منتشر کرد افزود: «ابوبکر البغدادی رهبر داعش بعد از آن که بدون مراجعه به رهبران حقیقی اسلامی خلافت اسلامی تشکیل داد، مرتد شد.»

الظواهری در این پیام صوتی از این که البغدادی از بیعت و اطاعت از خلیفه مسلمین (اشاره به خود که مدعی است اسامه بن لادن وی را به عنوان خلیفه مسلمین بعد از خود معرفی کرده است.) خارج شده است به شدت انتقاد و تاکید کرد اسلام از البغدادی و رفتار و کردار

اگرچه پیش از این نیز نشست‌های مشترک میان تاجران افغان و پاکستانی برگزار شده است؛ اما افغانستان، طی سال‌های اخیر، سعی کرده است مسیرهای جایگزین را برای تجارت و ترانزیت از طریق بندرهای کراچی و گوادر پاکستان جستجو کند

که این تلاش‌ها از اشتیاق برای آماده‌سازی منطقه آزاد تجاری چابهار تا طرح‌های بلندمدت‌تر مانند احیای جاده ابریشم یا توسعه مسیرهای ریلی با جمهوری‌های آسیای میانه از طریق مرزهای شمالی کشور را در بر می‌گرفته است

مقام پاکستانی هیچکدام، پیام مهمی در جریان این دیدار برای دو ملت نداشتند؛ تا براساس آن، بتوان نتیجه گرفت که روزنه تازه‌ای گشوده شده است.

با اینهمه، این نشان می‌دهد که رویکرد اصلی و رسمی افغانستان در قبال همسایه جنوبی، کماکان صلح جویانه و مدارامشربانه است.

اشرف غنی احمدزی با تاکید بر تحکیم روابط اقتصادی و تجاری میان دو کشور گفت که تاجران و سرمایه‌گذاران پاکستانی باید در هر زمان احساس کنند که فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای شان در افغانستان مساعد می‌باشد.

رئیس جمهور افزود که اقدامات بعدی در قسمت روابط اقتصادی و امنیتی میان دو کشور این خواهد بود؛ تا هیات‌های هر دو جانب به طور مداوم نشست‌ها و دیدارهایی باهم داشته باشند.

پاکستان در حال حاضر، تقریباً تنها مسیر افغانستان برای دسترسی به مسیرهای آبی بین‌المللی است و به همین منظور، تاثیر روابط سیاسی دو کشور، همواره بر وضعیت اقتصاد و بازار کار، تجارت و ترانزیت افغانستان مشهود بوده است.

اگرچه پیش از این نیز نشست‌های مشترک میان تاجران افغان

و پاکستانی برگزار شده است؛ اما افغانستان، طی سال‌های اخیر، سعی کرده است مسیرهای جایگزین را برای تجارت و ترانزیت از طریق بندرهای کراچی و گوادر پاکستان جستجو کند که این تلاش‌ها از اشتیاق برای آماده‌سازی منطقه آزاد تجاری چابهار تا طرح‌های بلندمدت‌تر مانند احیای جاده ابریشم یا توسعه مسیرهای ریلی با جمهوری‌های آسیای میانه از طریق مرزهای شمالی کشور را در بر می‌گرفته است.

با این وجود، قدر مسلم این است که جایگزینی مسیر و نقش اقتصادی پاکستان در افغانستان، در کوتاه مدت، قابل دستیابی نیست؛ بنابراین، کارشناسان می‌گویند که تمرکز دولت کابل باید دور ننگ داشتن روابط اقتصادی از تاثیرپذیری سیاسی باشد؛ امری که انتظار می‌رود از این پس، در محور برنامه‌های دولت تازه نیز قرار داشته باشد.

در مقابل سرتاج عزیز؛ مشاور امنیت ملی و سیاست خارجی نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار، تشکیل حکومت وحدت ملی

و امنیت ملی و سیاست خارجی پاکستان را در اولویت قرار داد.

با این وصف، انتظار می‌رود این نشست‌ها مبتنی بر واقعیت‌های جاری به ویژه در بعد امنیتی در دو کشور باشد و دو طرف از تعارفات دیپلماتیک عبور کرده و وارد یک روند گفتگوی چالشی برای حل عملی بحران‌ها و مسایل امنیتی جاری به خصوص در افغانستان شوند.

پاکستان از جمله باید به مسئولیت‌های خود در صیانت از مرزها، مبارزه با تروریسم، توقف روند صدور افراط‌گرایی و پایان دادن به نقض مکرر حریم تمامیت ارضی و حاکمیت ملی افغانستان، عمل کند؛ در غیر آن، این نشست‌ها، همانند موارد مشابه در گذشته، راه به جایی نخواهد برد.

همچنین سفرهای دیپلماتیک میان دو کشور نیز از جمله سفر اخیر سرتاج عزیز به کابل، بی‌هیچ پیام و پیامدی تنها مصرف سیاسی و روزمره خواهد داشت و تغییر در واقعیت‌های جاری در حوزه امنیت، ثبات، مبارزه با تروریسم، تحکیم مناسبات و مقابله با تهدیدهای مشترک و استفاده از فرصت‌های دوطرفه ایجاد نخواهد کرد.

مستولین قنسلوگری امریکا در هرات از انتقال این نمایندگی سیاسی از داخل شهر به یک ساحه نظامی خبر داده‌اند. قنسلوگری امریکا دوسال پیش به طور رسمی در هوتل پنج ستاره شهر هرات افتتاح و در یک ساحه کاملاً تفریحی آغاز به کار کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نعیم حسینی؛ مسئول مطبوعاتی قنسلوگری امریکا در هرات به رادیو آشنا صدای امریکا گفت در حال حاضر این نمایندگی سیاسی تعطیل و انتقال لوازم و تجهیزات آن به کمپ نیروهای خارجی واقع در میدان هوایی هرات ادامه دارد. وی از محدودتر شدن فعالیت این نمایندگی در این ساحه نظامی سخن گفته است اما سید فضل الله وحیدی؛ سرپرست ولایت هرات می‌گوید این نمایندگی سیاسی تنها موقعیت کاری خود را تغییر داده اما فعالیتش در این ولایت ادامه خواهد

انتقال قنسلوگری امریکا به یک ساحه نظامی در میدان

هوایی هرات

داشت. وحیدی انتقال نمایندگی سیاسی امریکا به بیرون از شهر هرات را گامی مثبت در کاهش ناامنی‌ها در این ولایت عنوان کرد. وی در عین حال خاطر نشان کرد: «مقامات امریکایی بدون اطلاع، روز پنجشنبه به یک پایگاه نظامی رفته‌اند که خود نقض قوانین دیپلماتیک و قرارداد ما است.» اما مسئول مطبوعاتی قنسلوگری امریکا می‌گوید که مقامات افغان را چند روز پیش از انتقال در جریان گذاشته‌اند.

انتقال قنسلوگری

امریکا به یک ساحه

نظامی در میدان

هوایی هرات

انتقال قنسلوگری امریکا به یک ساحه نظامی در میدان هوایی هرات

انصاف

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن بگویید، زبانهایتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

خبر

اعدام شیخ نمر پیامدهای غیر قابل پیش بینی برای آل سعود دارد

همگام با اعتراضات مردمی در عربستان در واکنش به حکم اعدام آیت الله شیخ نمر باقر النمر عالم برجسته عربستانی، شخصیت های متعدد خارجی نیز نسبت به پیامدهای این حکم هشدار دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی نیز در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم صدور حکم اعدام شیخ نمر از علمای مبارز و شیعه عربستان سعودی را محکوم کردند.

معظم له خاطر نشان کردند که اصرار بر اجرای این حکم ظالمانه برای عربستان بسیار گران تمام خواهد شد و قضیه شیخ نمر جدی نبودن کشورهای غربی در حمایت از حقوق بشر نیز را آشکار کرد.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی از سیاست یک بام و دو هوا و متناقض امریکا و مدعیان حقوق بشر انتقاد کرده و تصریح نمودند: وقتی در کشور ما درباره فردی از فرقه ضاله کوچک ترین اقدامی انجام شود کنگره آمریکا تبلیغات عجیبی علیه ما به راه می اندازند؛ اما در کشور عربستان سعودی شیعیان از حقوق اولیه خود محروم هستند اما صدایی از آنها در نمی آید.

ایشان با طرح این سؤال که چرا کنگره امریکا در قبال این حکم ظالمانه و تضييع حقوق اولیه شیعیان در عربستان سعودی سکوت پیشه کرده و نفس نمی کشد؟ تصریح کردند: این مسأله نشان دهنده دروغ بودن ادعای دموکراسی و حقوق بشر غرب است.

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی تأکید کردند: من تکرار می کنم این کار آثار و پیامدهای غیر قابل پیش بینی برای عربستان سعودی دارد و گمان نمی کنم عقلاي آنها دست به چنین کاری بزنند.

توسعه و ثبات و دموکراسی و پیشرفت اقتصادی و دولت-ملت سازی و حقوق بشر و حقوق شهروندی محسوب نمی شود؛ بلکه سیاست های سرکوبگرانه اردوغان علیه مخالفان سیاسی اش و همچنین اعمال نوعی حکومت شبه پولیسی و به شدت امنیتی در آن کشور از یکسو و اتهامات جدی ای که در زمینه حمایت گسترده این کشور از تروریسم و بی ثباتی های فرقه گرایانه در جهان اسلام و به ویژه کشورهای همسایه آن کشور مطرح است از سوی دیگر، دموکراسی، حقوق بشر، حقوق شهروندی، توسعه، دولت-ملت سازی و... در این کشور را با پرسش های بسیار جدی مواجه کرده است. افزون بر آنکه وفاداری طیف وسیعی از دولت و مردم آن کشور به ارزش ها و هنجارهای فرهنگی و اعتقادی غرب اصولاً برای افغانستان، تقلیدپذیر و قابل انتقال نیست؛ بنابراین، در زمینه الگوگیری از ترکیه باید به دقت به این نکات توجه کرد و مثبت و منفی این الگو را با وسواس و کنجکاوی مورد ارزیابی و تحلیل قرار داد.

رابطه با ترکیه، نیازمند هوشمندی، فراست، آینده نگری و احتیاط و تعقل است.

منفی و مثبت الگوی ترکیه برای افغانستان



ایجاد تغییر و دستبرد در هنجارهای سنتی جامعه، محکوم به شکست است؛ زیرا سنت هنوز از پایگاه های نیرومندی برخوردار است و در عصری که میراث داران و صاحبان اصلی تمدن مدرن غربی، در حال «بازگشت» به خاکیهای سنت هستند، آزمودن این راه طی شده، لطفی ندارد.

ترکیه نیز یکی از همین جوامع است که اکنون به سرعت در حال «بازگشت به اصل» است و الا اکنون شاید کسی غیر از اردوغان اسلامگرا بر آن کشور لایبک، حاکم بود.

وقتی در ترکیه سکولار و لایبک، یک دولت اسلامگرا می تواند نزدیک به ده سال سلطنت کند، به ویژه نهادهای مدافع و پاسبان ارزش ها و هنجارهای سنتی، در آن زمان، اصلاحات تقلیدی دوره امانی را برناتفتند و این امر، سرآغاز یک واکنش شدید در برابر مدل های اصلاحات و توسعه او شد.

با این حساب، این درس تاریخی برای همیشه در افغانستان مطرح خواهد بود که تقلید ظاهری از مدرنیته و تلاش های صوری برای

کشور بود. تاکید رییس جمهور اشرف غنی احمدزی بر الگوگیری افغانستان از مدل ترکیه برای پیشرفت، ترقی و ثبات، یادآور رویکرد مشابه از سوی شاه امان الله خان پس از استقلال افغانستان از استعمار پیر انگلیس در نزدیک به یک قرن پیش است.

امان الله خان در آن زمان، حکومت شاهنشاهی پهلوی در ایران و همچنین حکومت مصطفی کمال آتاترک در ترکیه مدرن را الگوی سیاسی و ایدئولوژیک خود برای ایجاد اصلاحات در بافت سنتی جامعه و سیاست قرار داد و سعی کرد با ایجاد اصلاحاتی نمادین به زعم خود، کشور را در مسیر توسعه و ترقی قرار دهد؛ اما فراموش کرده بود که این امر

رجب طیب اردوغان؛ رئیس جمهوری ترکیه در دیدارش با اشرف غنی احمدزی؛ رئیس جمهوری افغانستان، موافقتنامه همکاری درازمدت امضا کرد.

آقای احمدزی بعد از امضای این موافقتنامه گفت که مناسبات افغانستان و ترکیه حسنه است و همکاری و کمک این کشور با افغانستان در سال های گذشته نیز قابل توجه بوده است.

آقای احمدزی گفت که صحبت امروز دو رئیس جمهور درباره وضعیت دنیای اسلام، نقش ترکیه در ایجاد و تحکیم دموکراسی و اقتصاد مرفه در جهان اسلام بوده و به گفته او ترکیه مثال رفاه و ثبات در جهان اسلام است.

رئیس جمهوری گفت: «برای ادامه همکاری دو کشور کابینه به کابینه، اداره به اداره و افراد خبره با خبره کار خواهند کرد؛ تا درس های اصلاحاتی را که ترکیه انجام داده تجربه کنیم و از تجارب ترکیه بیاموزیم.»

او افزود که «روند قلب آسیا» و تلاش های دوامدار ترکیه برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه نیز موضوع دیگر مورد صحبت دو

روزنامه انصاف، مشترک می پذیرد

به اطلاع عموم هموطنان می رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط دریافت روزنامه را هرروز ازشنبه تا شنبه، فراهم نمایند.

فرم اشتراک روزنامه انصاف

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف روزنامه می باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) نیز مورد تأیید قرار می گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که مأمور به مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند. آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج)، پلاک ۲۳۹ دفتر مسؤل در امور توزیع:

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می شود، از مشترکان محترم تقاضا می شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد درخواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) مطرح کنند.

شرایط اشتراک:

- ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.
- مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد.
- در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) اعلام فرمائید.

نام و نام خانوادگی: _____ شرکت / موسسه: _____ تلفن ثابت و همراه: _____ فاکس: _____

تعداد درخواستی: _____ مدت اشتراک: ۳ ماهه ۶ ماهه یک ساله شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: _____

نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: _____ مهر و امضاء مشترک: _____

نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: _____

نماینده گی شرکت تجارتي پلان نصرت لمتند

B.N. SHOES

وارد و عرضه کننده بهترین بوت، جلی، موزه و مسکون بهترین مدل بهترین کیفیت

0777-598-100
0777-362362

Email: alghafar.fashion@yahoo.com

بخاری اندیس تجارتي منزل نجیبی دره در کابل نمبر 537

بیک فروشی وحیدالله ابراهیمی

عرضه کننده هر نوع بیک های دمعی پورشه کی

هر نوع پطالون کویای پطالون کومعلوی خرید کلان

بظهور عمده و پیرچین موجود است

077624595
0773844027

آدرس: کوتاه سنگی دکان اول بیک فروشی سرای میرویس میدان

شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور

شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.

شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه های ریگربیشن، دستگاه های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن های مختلف، انواع داربست های ساختمان، انواع پولی، جالی، پیچ و روتور و غیره...

آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می باشد.

شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰ - ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹

آدرس: هرات، افغانستان

بیک و کلیه فروشی حاجی بسم ا...

تاریخچه بسم ا... از نوع فرمایان تک های سالگره و عروسی شما پذیرفته میشود.

آدرس: ایستگاه نقاش - روبروی شفاخانه وطن

فروشگاه و خیاطی برادران باقری مردانه

بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می باشیم.

آدرس: تیمور شاهي، اسلامي مارکيت، منزل اول مقابل بازار امید و منزل چهارم. شماره های تماس: ۰۷۹۸۹۸۱۶۴۴ - ۰۷۷۴۴۰۰۷۱۱